
«بلیزر» امام
گمشده در تاریخ

روایت محسن رفیقدوست از 
ره  مفقودشدن خودروى حامل امام

در  بهمن  

ترانه هاى ناماندگار امروز زیر سایه 
سنگین روزهاى قدیم موسیقى ایران

ى  ، ته لن برندهاى در انبار مانده، قاچا
ایى  یراصیل   منبع ورود مواد  و 
شیک به سوپرمارکت هاى شمال شهر 

دخل و خرج

ترانه پولی کی جای 
ترانه دلی را گرفت؟

وفور خوراکی ھای 
ممنوعه به چه قیمتی ؟

روایت محسن رفیقدوست از 

رويداد

روايت داغ

حادثه

روايت داغ

روايت داغ

پسری
وی اعصاب ھمه! ر

ماجرای مرگ 
مشکوک «عارف »

 درباره محمد سیانکى که این روزها اتهام 
ولیسى بودن را تحمل مى کند او در این  پرس

عنه زد! شرایط به عباس قانع 

م کرده   فدراسیون تکواندو درحالى اع
ارد که  نت تایوانى ها را بى جوا نمى گ شی
این حاشیه نمونه هاى دیگرى نیز داشته است

حمایت خالق هرى پاتر
از بازى جانى د شرور جوا داد

جوان اهوازى پس از یک سال در یکى 
از بیمارستان هاى تهران پیدا شد

ود منسوخ پخش سر
بعد از قھرمانی ایران!

رکورد شگفت انگیز
یک مشت جانور 

شگفت انگیز!
آیا از ناتوانى در مقابل 

ا رن مى برید آمری

فقط یک چهارم متقاضیان محصولات رنو در ایران
همان چیزى را که ثبت نام کرده اند، تحویل مى گیرند

    اخبار علمى - فرهنگى: ساخت داروى رفع ناتوانى توسط دانشمندان جوان!
    ترامپ: قربون دست تون، یه بسته هم براى خودم بفرستید!

    یک داروساز: آقایون اروپایى دارید اشتباه مى خورید!
#یکى_به_نعل_یکى_به_میخ #شهرونگ

انتقاد خرازى از ناتوانى اروپا در مقابل آمریکا

نیسان آبى: 
رفیق بى کلک فقط خودم

www.shahrvand-newspaper.ir
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صندوقچه داستان

   پیکان: احساس مى کنم وقتشه برگردم به میادین!
   مدیر عامل رنو: ما یه جورى قرارداد مى نویسیم 
که هر وقت خواستیم بیایم، هر وقت خواستیم بریم

   ثبت نام کنندگان: اونوقت باقى پول مون رو پس مى دید
 یا مى گید پول خرد نداریم؟!

#زحمات_قبل_از_فروش #همیشه_حق_با_تولید_کننده_است #شهرونگ

مونا زارع
طنزنویس

همین چند شــب پیش که بــرادرم حرفش 
را موقع شــام مطرح کرد، کل سیستم خانواده 
از هم پاشید.  بابا داشــت گوشتش را مى کوبید 
که مجید گفت زن مى خواهد. چشــم هاى بابا 
برق زد و گوشــت کوب را  از توى قابلمه در آورد و 
با انگشتش گوشــت دورش را برداشت و گرفت 
جلوى مجید و گفت: «دهنتو  شیرین کن پس.» 
توى خانواده ما گوشت خیلى محبوب است چون 
بابا گاودارى دارد و همه لحظات  مهم زندگیمان 
هم به جاى شیرینى، دهانمان را با گوشت شیرین 
مى کنیم. همه مان گوشــت  کوبیده ها را لقمه 
کردیم و مجید دخترى کــه انتخاب کرده بود را 
نشــانمان داد. توى اینســتاگرام پیدایش  کرده 
z  بود . اگر  ohre_ M ishoo_ 7 6 بود. اســمش   
بخواهم خلاصه اى از ســلیقه مجیــد را بگویم 
این  اســت که پیراهن آجرى جذب را با شــلوار 
تنگ کوتاه مى پوشد و کمربند سگک طلایى و 
کفش هاى  کالج ورنى اش به نظر خودش از نقاط 
عطف خوش تیپى اش است. زهره میشو هم توى 
همین  طبقه بندى از سطح سلیقه قرار مى گرفت. 
عکس هایش را برایمان بالا پایین کرد و بابا گفت: 
«خودش  کو پس؟» مجید یکى از عکس ها را باز 
کرد و گفت: «همینه دیگه.» بابا با گوشت کوب 
زد توى ســر  مجید و گفت: «عاش گربه شدى 
؟!» واقعیتش بابا هنوز با مقوله اسن چت  احم
و فیلتر موش و  گربه توى زندگى آشــنا نشده و 
آخرین آپدیتش تــوى تکنولوژى برمى گردد به 
قابلیت عقب بردن نوار  کاست با سر خودکار بیک. 
برایش توضیح دادیم که خود عروس این شکلى 
نیســت و با این دم و یــال  و کوپالش مى خواهد 
بامزه تر یا به قول مجید موش موشى تر شود. البته 
مجید برایمان گفت که زهره  میشو از این دخترها 
نیســت که فقط از ظاهرش براى جذب فالوور 
استفاده کند و تخصص هایى دارد و  خودش هم 
بیشتر شیفته این هنرهاى تخصصى شده که ارایه 
مى کند. مامان کاسه آبگوشت را  گذاشت وسط و 

گفت:  «بخدا که همیشه دوست داشتم عروسم 
یه تخصصى داشته باشــه.» مجید  عضله هاى 
صورتش را ســفت کرد و روى یکى از فیلم هاى 
تخصصى اش زد. خب به هرحال شاید  هرکسى 
توان این را نداشــته باشه یه آهنگ را دقیقا عین 
خودش لب خوانى کنــد و همزمان توى  دوربین 
چشــمک هم بزند که البته خانم زهره پیشو با 
صدهزارتا فالوور لای این هوشمندى هستند و 
 برادر ما هم بین 10میلیون کاربر اینستاگرام به 
معناى واقعى گلچین کرده بــود. از همان روز تا 
 پنجشنبه هفته بعدش بابا مجید را بست به تخت 
و مامان از غذا تحریمش کرد تا فکر زهره میشو از 
 سرش بیفتد و با تاثیرگذارى عمیقى که داشتند 
جمعه رفتیم خواستگارى زهره. او سینى چاى را 
دور میهمان ها مى گرداند. چایى را که برداشتم 
ا چه  موهایــى!» روى  یواش گفتم: «ماشــا
صندلى نشست و دســتى کشید توى موهایش 
و گفت:  «من که کچلم ولى شــاید براتون  سوال 
باشه موهامو کجا این قدر زیبا کردم که باید بگم 
اکستنشن شــهرانى. اگه شــما هم مى خواید 
7 رو دایرکت   تخفیف بگیرید کد زهره پیشــو 
کنید براشون.» چند دقیقه اى نگاهش کردیم و 
بابا  گفت: «شما تحصیلاتتون چقدره دخترم؟» 
زهره لب هایش را غنچه کــرد و گفت: «من که 
سیکلم ولى  اگه دوســت دارید بدون کنکور وارد 
دانشگاه بشید لینکى که گذاشتم را بالا بکشید 
تا وارد سایت  دانشگاه علمى کاربردى شموشک 
بشید.»  مامان ســرفه اى کرد و گفت: «عروس 
خانم کار هم  مى کنــن؟» مجید خندید و گفت:  
ا واقعا.  «بله دیگه الان دارن کار مى کنن. ماشا
چقدر الان در  آوردید؟» زهره موبایلش را نگاهى 
ى که نیم ســاعت دیگه  کرد و گفــت:  «با تبلی
 می ذارم واســه امروز میشه 10 میلیون. حدودى 
ماهى 200 تا دســتمونو مى گیره. بله به هرحال 
مجید  بى خود پیراهن آجرى را  باکمربند سگک 
طلایى نمى پوشــد و بچه تیزى اســت. درست 
است که عروس ما  سواد و تخصص و تاثیرگذارى 
خاصى ندارد، اما طورى با آهنگ لب مى زند که 
با درآمدش الان سه  محله بالاتر از متخصص ها و 

باسوادها داریم زندگى مى کنیم! 

درست انتخاب کنید! 

تماشاخانه
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گمشدگان
دید پرستارى  وظایف 

شهرام شهید                ي   
طنزنویس
shahraam_ shahidi@ yahoo.c om

خبرهــاى عجیب غریب کم نیســتند. 
نمى دانم شــما هم شــنیده اید یــا نه اما 
براى دوستانى که نشــنیده اند مى گویم؛ 
پلیس یک متهم بیمار را بــراى درمان به 
بیمارســتانى در گــرگان منتقل مى کند. 
پس از حضور یکى از پرستاران باسابقه در 
اتاق بیمار براى اقدامات درمانى، پرستار با 
فحاشــى و درگیرى فیزیکى از سوى برادر 
متهم بیمار روبه رو مى شود و این درگیرى 
تا آن جا پیش مى رود که آن فرد، پرســتار 
خانم با 20  سال ســابقه کار را لاى در اتاق 
قرار داده و با مشــت و لگد به صورت و کمر 
این خانم پرستار مى کوبد. پس از تماس با 
پلیس 110، ماموران در محل حاضر شده 

و به تنظیم صورتجلسه اکتفا کردند.
بعد از پخش ســخنان حسن عباسى در 
خصو شــرایط مذاکره با آمریکا دیدم 
شــاید این متهم و برادر همراهش هم ح 
دارند. بنابراین در شــهرونگ به این نتیجه 
رسیدیم که شرایط اعلام رضایت بیماران 
متهم و متهمان بیمار از قشــر پرستاران را 

تدوین کنیم:  
-پرستاران باید بتوانند متهم بیمار را به 
هر ترتیبى که او تشــخیص مى دهد مداوا 
کنند؛ مثــلا اگر پاى راســت متهم بیمار 
هفت  ســال پیش قطع شــده این مشکل 
او نیســت و پزشکان و پرســتاران موظف 
هســتند جورى او را درمان کنند که پاى 
قطع شده رشــد کند و بیمار بتواند با پاى 

خودش از بیمارستان خارج شود.
-هر پرســتار موظف است تا زمان بهبود 
کامل متهم بیمــار از خانــواده متهم در 
بیمارســتان و در خانــه او مراقبت کند. 
بدیهى اســت وظایف آشپزى، رفت و روب، 
لباس شســتن مگر لباس هاى مشــمول 
حریــم خصوصــى بیمــار و گردگیرى و 
عو کــردن کهنه پوشــک فرزند متهم 
تا زمــان حصول بهبودى کامــل به عهده 

پرستار است.
-یــک پرســتار مى بایســت در دوران 
درمــان، طــول درمــان و نقاهــت کلیه 
هزینه هاى منــزل بیمار را تــا ریال آخر 

پرداخت کند.
-یک پرســتار باید به بیمار  قول بدهد 
آمریکا وال اســتریت را بسته و کازینوهاى 
شــهر لاس وگاس را هــم تبدیــل بــه 

فست فودى کند.
-پرستار موظف اســت شب ها حضورى 
یا حداقــل تلفنى براى مادربــزر پیر و 
دلبند عزیز بیمار شــعرخوانى کرده تا آنها 
خوابشان ببرد. همچنین ممیزى مناسب 

شعر به عهده پرستار است.
-پرستار موظف است از بروز درد، خواب 
بد، کابوس شبانه، خروپف و عطسه در فرد 
بیمار اکیدا جلوگیرى کرده و نگذارد آب در 

دل متهم بیمار تکان بخورد.
-اگر جرم متهم محرزشــده باشــد و او 
از مقام متهم به مجرم ترقى کرده باشــد، 
تمام حساســیت هاى مورد اشــاره در بالا 

مى بایست دوبرابر شود.
-پرســتار تا زمان درمان مجرم موظف 
است تأمین اعتبار کلیه چک هاى برگشتى 
و بدهى هاى معوقه مجرم را به عهده بگیرد.

-یک پرستار موظف است ضمن پرداخت 
قبــو آب، بــرق، تلفــن و گاز به مجرم 
اطمینان دهد دفعه آخر است که پول قب 
برق مجرم زیــاد مى آید و مدیریت مصرف 

در خانه مجرم با او خواهد بود.
-یک پرستار مى بایست در طول دوران 

درمان مجرم به جاى او به زندان برود. 

sal|  سلمان طاهرى  |   کارتونیست | mant aheri@ g mail .c om

صلح برای يمن
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شهرونگ

حمایت خالق هرى پاتر

جهان

   صفحه

 «رسول الله»
در قاب ھنر

م  را بررسى مى کند    شهروند آثار فرهنگى- هنرى  با محوریت پیامبراس  

   صفحه

بلدیه ھایی 
که بلدند!

ر هاى شهردارى برخى شهرها در سال هاى اخیر، عامل نشا شهرى بوده

يادداشت

ظریف تحت ضرب زُمُخت!
آقاي ظریف چه گفــت که جناح تندرو 
را تا این حد عصبانی کرده اســت که هر 
لحظــه در حال خط و نشــان کشــیدن 
هستند؟ آیا محمدجواد ظریف چیزي جز 
آن چه را که همه مــا واقعیت وجودى آن 
را می دانیم، بیان کرد؟ او فقط به مســأله 
رایج پولشویی اشــاره کرد. پولشویی نیز 
معناي روشــنی دارد؛ نقل و انتقال پول با 
سرچشــمه نامعلوم و به قصد پاك کردن 
ردپــاي مجرمانه. پس چــرا او تا این حد 
مورد تهاجــم قرار می گیــرد؟ چند علت 
روشــن براي این حمــلات می توان ذکر 

کرد.
دلیل اول قرار داشــتن ایران در فرآیند 
تصویــب مقررات مربــوط به مبــارزه با 
پولشــویی و FATF اســت. از ابتــدا هم 
معلوم بود کــه برخی از جناح هــا و افراد 
مخالف تصویب این قوانین هســتند؛ زیرا 
براساس این مقررات منشــأ همه پول ها 
باید روشن باشــد. اگر شما در حال حاضر 
10 هــزار دلار در اروپا جابه جا کنید، باید 
به دو نکته پاسخ دهید. اول اینکه این پول 
از کجا آمده اســت؟ دوم اینکه آیا سطح 
اقتصادي و معیشــت و مالی شــما با آن 
متناسب است؟ در چنین شرایطی ممکن 
نیســت که پولشــویی به راحتی صورت 
گیرد. در همین ایران در حساب یک خانم 
خانه دار در سیســتان و بلوچستان 170 
میلیارد تومان گردش مالی وجود داشته 
است. روشن اســت که این پول ها منشأ 
خلاف دارنــد و حتی آن خانــم هم از آن 
بی اطلاع است و اختیار پول هاى حساب او 

نزد قاچاقچی ها است. بنابراین پولشویان 
 FATF باید فشــار وارد کنند تا از تصویب

جلوگیري شود.
دلیل دیگر توجــه دادن آقاي ظریف به 
پولشویی کسانى اســت که متوجه شدند 
در صورت ادامــه یافتن این افشــاگرى، 
دســت آنان رو خواهد شــد. کسانی که 
خواهان تحریم هســتند، چون نان آنان 
در تحریم اســت. زیرا تحریم مثل محیط 
آلوده اي اســت کــه میکروب هــا در آن 
رشــد می کنند و تکثیر می شوند. تحریم 
هم محیط مناســبی اســت که قاچاق و 
فعالیت هاي غیر قانونی را رواج می دهد و 
بهشت و زمینه پولشویی را فراهم خواهد 

کرد.
دلیــل دیگر، کینه و دشــمنی اســت 
که تندروهــا از ظریف بویــژه در جریان 
تصویب برجام به دل داشــته اند و اکنون 
فرصت پیدا کرده اند تــا آن کینه را خالی 
کنند. اتفاقــاً نکته جالب این اســت که 
براي زمین زدن برجام نیاز دارند که لوایح 
مربوط به FATF تصویب نشــود و ایران 
تحت محاصره بانکی و مالی کامل جهانى 
قــرار گیرد و برجــام بیــش از این دچار 
مشکل و حمایت ســایر کشورهاي جهان 

از ایران نیز قطع شود.
شاید بخشی از تقصیر هم متوجه آقاي 
ظریف بــود که آب را در لانــه مورچگان 
هدایت کرد و عصبانیت آنان را برانگیخت. 
با این حال امیدواریم که تندروان مخالف 
ســربلندي ایران بیش از ایــن در جهت 

تضعیف کشور و مردم اقدامی نکنند.

کیبا| شــاید خیلى ها ندیده  سحا ش
باشند؛ ویدیویى پخش شده از مسابقه آشپزى 
«دستپخت» ، ویدیویى که در ساعات گذشته 
هزاران بار دیده شــده و به شدت مورد قضاوت 
هموطنان واقع شده. برنامه اى به تهیه کنندگى، 
کارگردانى و اجراى سیدوحید حسینى براى 26 
آبان، «زهره حسین زاده» غذاى هندى لمَویدالو 
را مى پزد و غذا آنقدر بدطعم مى شود که هر دو 
داور مســابقه نمى توانند آن را قورت دهند. داور 
دوم (پژمان علیزاده) مى گوید: «اگر چیزى بهتون 
مى گم لطفا چند ثانیه فکر کنید و خارج کنید از 
ذهن تون. قطعا اگر سطل زباله داشتم این غذا رو 
منتقل مى کردم به سطل زباله. شما این غذا رو 
قبلا درســت کرده بودید؟ لطفا دیگر این کار را 
نکنید چون واقعا بد است. دوست ندارم این جمله 
رو بگم ولى اگر قراره من بد بشم و شما پیشرفت 
کنید، هیچ ایــرادى نداره؛ افتضــاح، افتضاح و 
افتضاح...» بعد از آن هم آشپز موردنظر مى گوید: 
«آقا آدمیزاده... اشتباه پیش مى آد. من اگر تخم 
خردل رو مى شناختم اینطورى پیش نمى اومد...

اصلا هم خودمو نباختم و فردا جبران مى کنم.» 
بخش کوتاه شده اى از این ویدیو باعث بحث هاى 
گسترده اى در فضاى مجازى شده است. عده اى 
به شــدت به داور برنامه تاخته انــد که رفتارش 
بى شرمانه بوده اســت و عده اى معدود هم البته 

جانب او را گرفته اند که حرفه اى رفتار کرده.
1. بله خوب مى دانیم که اینجا ایران اســت؛ 
مهد و خانه تعارف و تمجیدهاى بى پایان. اینجا 
قرار نیست هر اتفاقى به تنهایى قضاوت شود و 
هر رخدادى بدون پیش زمینه به نتیجه برسد. 
در اینکه تلویزیون ما ضعیف است،  برنامه هایش 

بد اســت،  موضعگیرى هایش سیاســت آلود و 
یکطرفه است و پخشش انحصارى است، کسى 
شکى ندارد. ولى همه این ضعف ها و هزاران ایراد 
ناگفته دیگر، ربطى به ویدیویى که الان دســت 
به دست مى شــود، ندارد. باید مشخص کنیم 
که مرز صراحت و بى ادبى کجاســت؟ فردى که 
بر اســاس این شــوى تلویزیونى کارش داورى 
و نه انتقال مرتبه هاى کمال اخلاقى اســت، به 
غذاى شــرکت کننده اى ایراد اساسى مى گیرد. 
از آنجا که صراحت لهجه او براى همه ما ناآشــنا 
و ناملموس است، حس بدى داریم ولى آیا این، 
توهین و تحقیر دیگران است؟ باید بتوانیم بین 
نقد اثر و نقد ســازنده اثــر (کارى که گاهى در 
نقدهاى فراستى مى دیدیم) تفاوت قائل شویم. 
الزام یک برنامه تلویزیونى از نوع رئالیتى شو اقتضا 
مى کند که تعارفات معمول و نکته سنجى هاى 
اخلاقى مشهور کنار گذاشــته شود و نظرها به 
تندى و تیزى بیان شود. اگر این ژانر برنامه سازى 
تلویزیونى را بشناسیم دیگر سوال پیش نمى آید 
که «آیا اظهارنظرى به این تندى کارى اخلاقى 
اســت یا نه؟» «یا با شــخصیت خرد شده زن 
ایرانى چه مى کنید؟» ریسک حضور در چنین 
مسابقه نمایشى همین است. «دستپخت»  شبکه 
یک سیما -با اعتراف و تاکید به همه ضعف هاى 
ذاتــى تلویزیون مــا- قواعد ژانر را به درســتى 
رعایت کرد و در چندین فصلى که پخش شده و 
چندین قسمتى که من دیده ام، توانسته بهترین 

مسابقه نمایش حال حاضر تلویزیون باشد. 
2. بله مــا در ایــران «گوردون رمــزى» یا 
«سایمون کاول» -با آن سابقه طولانى و رزومه 
درخشان- نداریم که با هر اخم شان هر قسمت 

مســابقه آشــپزى را جذاب کنند و با نظرهاى 
بى پرواى شــان بیننده هــا را میخکوب کنند، 
ولى اینکه ســطح دانش آشپزى مان و شناخت 
آشپزهاى مان از نجف دریابندرى (خدا سلامتش 
دارد) و سامان گلریز و رزا منتظمى فراتر نرفته، 
ایراد مسابقه نیست. داوران این برنامه در سطح 
خودشان آدم هاى مشهور  و با سابقه اى اند و حتى 
اگر نظرشان را تند، نامنصفانه و حتى بى ادبانه 
توصیف کنیم، در اصل مســابقه و قضاوت شان 

شکى وارد نیست.
3. بیاییــد از کنار بحث هایى مثــل «به غذا،  
به برکت خدا، به آنچه در فرهنگ ما و سنت ما 
قابل احترام است اینگونه بى حرمتى مى شود؟» 
بگذریم. این جنــس نگاه کردن بــه زندگى و 
اطراف آنقدر نایس و ویژه است که نمى شود در 
چارچوب یک شوى تلویزیونى تقسیم بندى اش 
کرد. بى خیال! زندگى این قدرها که مى گویند 

سخت نیست... رها باش گلم!
: داور را هم بشناســید بد  ت  پى نوش
نیســت تا قضاوت تان عادلانه تر شود! پژمان 
علیزاده فارغ التحصیل رشــته آشــپزى از 
دانشگاه آکسفورد و تأیید شــده از کمپانى 
 HACCP اســت و مدرك تخصصی yum
و مدرك مربى گرى فنى و حرفه اى آشپزى 
بین الملل دارد. به عنوان شف، با رستوران ها 
و هتل هایى چند ملیتى همکارى مى کند که 
چون تبلیغ مى شود از آوردن نامشان پرهیز 

مى کنیم. 
: تیتر را از توییت یکى برداشته ام  پى نوشت 
که خیلى رها بود و کلا سخت نمى گرفت و اداى 

سخت گیر را هم درنمى آورد. 

يادداشت

زى شبکه یک سیما و اتهام توهین و بى حرمتى به شرکت کننده ها در حاشیه ویدیوى آش

رها باش گلم!
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و بى حرمتى به شرکت کننده ها
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پرویز پرستویى هم نمى تواند 
«آتقى» را مثل من بازى کند

آینه عبرت ایگانى، بازیگر نق اول سریال  گفت و گو با جواد گل
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پولاد امین| این روزها اخبارى پرشمار از 
فعالیت هاى جدید خوانندگان منتشر شده؛ 
که اغلب شان حکایت از تیتراژخوانى آنها 
دارد. مازیار فلاحى، فرزاد فرزین، محسن 
چاوشــى و... تنها چند تن از خوانندگانى 
هســتند که در دو روز اخیر اخبار اجراى 
تیتراژ توسط آنها منتشر شده. اتفاقى که 

اگرچه اتفاق جدیدى نیست...

در انتظار شهرى زنده
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